
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السادسة والستون

العـــدد 40

مكرر )ج(

الصادر فى 24 ربيع الأول سنة 1445 هـــ

الموافق )9 أكتوبر سنة 2023 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ج( فى 9 أكتوبر سنة 2023 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

4

قرارات مجل�س الوزراء

قرار رقم 61 لسنة 2023 ...................................

قرار رقم 62 لسنة 2023 ...................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ج( فى 9 أكتوبر سنة 2023 3 

قرار مجلس الوزراء
رقم 61 لسنة 2023

مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون إنش���اء صندوق تكريم ش���هداء وضحايا ومفقودى ومصابى العمليات 

الحربية والإرهابية والأمنية وأسرهم الصادر بالقانون رقم 16 لسنة 2018 ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1853 لس���نة 2018 بتش���كيل ونظام عمل 

مجل���س إدارة صندوق تكريم ش���هداء وضحاي���ا ومفقودى ومصاب���ى العمليات الحربية 

والإرهابية والأمنية وأسرهم ؛

وبناءً على ما عرضته وزارة الدفاع ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

)المادة الأولى(

يُض���اف كل من عقيد/ مصطفى إبراهيم مصطف���ى عثمان ، ورائد بحرى/ محمد 

أحمد الس���يد محمد بدران ، وجندى س���ابق/ حس���ن أحمد حس���ن محمد ، من مصابى 

القوات المس���لحة إل���ى صندوق تكريم ش���هداء وضحايا ومفق���ودى ومصابى العمليات 

الحربية والإرهابية والأمنية وأسرهم المشار إليه . 

)المادة الثانية(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 24 ربيع الأول سنة 1445 هـ

                          )الموافق 9 أكتوبر سنة 2023( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ج( فى 9 أكتوبر سنة 2023 4 

قرار مجلس الوزراء
رقم 62 لسنة 2023

مجلس الوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قانون التقاعد والتأمين والمعاش���ات للقوات المس���لحة الص���ادر بالقانون

 رقم 90 لسنة 1975 ؛

وعلى قانون إنش���اء صندوق تكريم ش���هداء وضحايا ومفقودى ومصابى العمليات 

الحربية والإرهابية والأمنية وأسرهم الصادر بالقانون رقم 16 لسنة 2018 ؛

وعل���ى قرار مجلس الوزراء رقم 76 لس���نة 2022 بإضاف���ة متوفين ومصابين من 

الضب���اط والدرجات الأخ���رى بالقوات المس���لحة المعاملين بالم���ادة )31( من قانون 

التقاعد والتأمين والمعاش���ات للقوات المسلحة المشار إليه إلى صندوق تكريم شهداء 

وضحايا ومفقودى ومصابى العمليات الحربية والإرهابية والأمنية وأسرهم ؛

وبناءً على ما عرضته وزارة الدفاع ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :
)المادة الأولى(

يُض���اف المتوفين والمصابين م���ن الضباط والدرجات الأخرى بالقوات المس���لحة 

المعاملي���ن بالمادة )31( من قانون التقاعد والتأمين والمعاش���ات للقوات المس���لحة 

المشار إليه ، الواردة أسماؤهم بالكشفين المرفقين إلى صندوق تكريم شهداء وضحايا 

ومفقودى ومصابى العمليات الحربية والإرهابية والأمنية وأسرهم .

)المادة الثانية(
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 24 ربيع الأول سنة 1445 هـ

                          )الموافق 9 أكتوبر سنة 2023( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ج( فى 9 أكتوبر سنة 2023 5 

كشف المصابين طبقًا للمادة )31( لضمهم إلى صندوق تكريم الشهداء



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 40 مكرر )ج( فى 9 أكتوبر سنة 2023 6 

كشف الوفاة طبقًا للمادة )31( لضمهم إلى صندوق تكريم الشهداء

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2023

709 - 2023/10/10 - 2023/25358


